[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2024 года

     № 113
г. Псков

/принято 16 заседанием Собрания депутатов Псковского района седьмого созыва/

О внесении изменений   в решение  Собрания депутатов Псковского района от 26.12.2023 года № 99 «Об  утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Псковского  района на 2024 год»

 В соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Псковский район», утвержденного решением Собрания депутатов Псковского  района от 29.02.2012 №316,   Положением о приватизации муниципального имущества Псковского района, утвержденного  решением Собрания депутатов Псковского района от 01.02.2006 №206, Уставом  муниципального образования «Псковский район», Собрание депутатов Псковского района  РЕШИЛО:

1. Внести в  прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества Псковского района на 2024 год, утвержденный решением  Собрания депутатов Псковского района от 26.12.2023 года № 99 следующие изменения:

     - исключить  из прогнозного  плана (программы) приватизации  муниципального имущества Псковского района на 2024 год  нежилое здание с КН 60:18:0040303:61 площадью 1616,3 кв.м., с земельным участком с КН 60:18:0040303:40   площадью 14772  кв.м в д.Гверздонь,   сельское поселение «Середкинская волость» Псковского района (Здание Гверздонской школы).

2. Включить в прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества Псковского района на 2024 год    имущество согласно приложению к настоящему решению.
        3. Контроль  за  ходом  реализации  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Псковского района  на 2024 год возложить    на   комитет  по  управлению   муниципальным   имуществом    Псковского   района.
 3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

   4.Разместить настоящее решение на официальном сайте  в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, на сайте муниципального образования «Псковский район» в сети «Интернет» и публиковать   в газете «Псковская провинция».
Председатель Собрания депутатов                                          Глава Псковского района

Псковского района

                                   В.Н. Яников                                                                         Н.А. Федорова